G

Nom:

98.

EV N V C H V S

Non hercle uteniam tertio. heus. heus. Py. hic quis es
Ch. Ego sum Chremes. Py. o capitulum lepidissimum
Ch. Dico ego mi insidias fieri? Py. Thais maximo
Te orabat opere, ut cras redires. Ch. rus co.
Py. Fac amabo. Ch. non possum, inquam. Py. at apud
nos hic mane,
Dū redeat ipsa. Ch. nihil minus. Py. cur mi Chremes?
Ch. Malam rem abis hinc? Py. si istuc ita certū est tibi,
Amabo, ut illuc transcas, ubi ila est. Ch. eo.
Py. Abi Dorias, cito hunc deduce ad mijitem.

THESES ETHICAЕ I. VV

- 1 Adolescens rusticus artis amatoriō ignarus est.
- 2 Idem admodum suspicax. Omnia enim dictaque facta Thaidis male accipit, & sinistre interpretatur. Hic quoq; rusticitatis & urbanitatis est discri-
men.
- 3 Est quoq; in familia obedientia, & eius officiū

ACTVS TERTII SCENAE III
PERIOCHA I. C.

Inseritur persona Antiphonis, qua occasione narrantur ea quæ representari actione non debent.

ANTIPHO

Iambici Octonarij Catalecticij.

H Eri aliquot adolescentuli coimus in Pireo,
In hunc diem ut de symbolis eſsemus. Chera
am ei rei

Præfē

*Præfecimus : dati annuli : locū tempus constitutum
est*

*Præteriit tempus. quo in loco dictum est parati nia-
hil est.*

*Homo ipse nusquam est: neq; scio, quid dicam, aut
quid coniectem.*

*Nunc mihi hoc negoti ceteri dedere, ut illum querās.
Idq; adeo uisam, si domi est. quisnam hinc à Thaide
exit?*

*Is est, an non est? ipsū est. quid hoc hominis? qui est
hic ornatus?*

*Quid ilud mali est: nequeo satis mirari, neq; conijs
cere.*

*Nisi quidquid est, procul hinc libet prius, quid sit,
sciscitar i.*

THESES ETHICAE

1 *Iuuenilia symbola quandam amicitiam sibi conci-
ciliant.*

2 *Consuetudo hic est ueterum symbolorum, in quibus
erat præfetus, symposiarchus, nimirum conuiuij
præses, cui in eodem principatus obtigit, ita ut sit
isti magister*

ACTVS TERTII SCENAE V

PERIOCHA I. C.

*Exultans successu flagitijs adolescens petulans, nar-
rat sodali que acciderant. A i. iphonis ethos modera-
tum.*

CHAEREA, ANTIPO.

Trochaici & Lambici octonarij acatalecti & catalecti.

Num quis hic est? nemo est. num quis hinc me sequitur? nemo homo est.

Iamne erumpere hoc licet mihi gaudiū? pro Iupiter,

Nunc tempus profecto est, cum perpeti me possim interfici:

Ne uita aliqua hoc gaudium contaminet ægritudine,

Sed neminem curiosum interuenire nunc mihi,

Qui me sequatur, quoquo eam, rogitando obtundat,
enicit.

Quid gestam, aut quid latus sim, quò pergam, unde
emergam, ubi sicut

Vestitum hunc nactus, quid mihi queram, sanus sim
anne insaniam?

A. Adibo, atq; ab eo gratiam hanc, quam video uelle
inibo.

Chærea, quid est quòd sic gestis? quid sibi hic uesti-
tus querit?

Quid est, quod latus sis? quid tibi uis? satisne sanus?
quid me

Aspectas? quid taces? Ch. Ó festus dies hominis: amice
Salutem: nemo omnium est, quem ego magi' nunc cupe-
rem uidere.

A. Narra istuc quæso quid siet. Ch. imo ego te obse-
cro hercle, ut audias.

Nostin

TERENTII

101

Nostin' hanc, quam frater amat? A. noui, nempe opis
nor Thaidem.

Ch. Istam ipsam. A. sic commemineram. Ch. quædam
hodie est ei dono data

Virgo. quid ego eius tibi nunc faciem prædicem, aut
laudem Antiphō,

Cum ipsum me noris, quam elegans formarum specta
tor siem?

In hac commotus sum. A. ain tu? Ch. primam dices,
scio, si uideris.

Quid multa uerba? amare cœpi, forte fortuna domi
Quidam erat cunuchus, quem mercatus fuerat fra
ter Thaidi:

Neq; is deductus etiam tum ad eam. summonuit mē
Parmeno

bi seruus, quod ego arripui. A. quid id est? C. tacitus
citius audies.

Vt uestem cum illo mutem. & pro illo iubeam mē il
luducier.

A. Pro cunuchon? C. sic est. A. quid tandem ex ea rē
ut caperes commodi?

Ch. Rogas? uiderem, audirem, essem una, qua cum cui
piebam Antiphō.

Num parua causa, aut parua ratio est? traditus sum
mulieri,

(mūm)

Illa illico ubi me accepit, lēta uero ad se abducit do
commendat uirginem. A. cui? tibines? Ch. mihi A. sa

G. iij istis

tis tuto tamen.

C. Edicit, ne vir quisquam ad eam adeat, et mihi, ne
abscedam, imperat,

In interiore parte ut maneam solus cum sola annuo,
Terram intuens modeste. An. miser. Ch. xgo inquit,
ad coenam hinc eo:

Abducit secum ancillas: paucæ, quæ circum illam es-
sent, manent

Nouitiae, continuo haec adornant, ut lauet.

Adhortor, properent, dum apparatur, virgo in con-
clusione sedet,

Suspectans tabulam quandam pictam, ubi inerat pa-
ctura haec, iouem

Quo pacto Danae misisse aiunt quondam in gremium
imbrem aureum. (serat)

Egomet quoq; id spectare cœpi: et quia consimile li-
gam olim ille ludum, impendio magis animu' gauda-
bat mihi,

Deum sese in hominem cōvertisse, atque per alienas
tegulas

Fucum factu' mulieri, uenisse per impluuiu' clanculu'.
At quem Deum? qui tēpla cœli summa sonitu' cōcūtit.
Ego homuncio hoc non facerem: ego uero illud feci,
ac lubens.

Hæc dum mecum reputo, accersitur lauatum interea
virgo.

Ita lauit, credit: deinde illum in lecto illæ conlocarunt

flo

TERENTII

folz

sto expectans, si quid mihi imperent. uenit una, heus
tu, inquit Dore

Cape hoc flabellum, et uentulum huic sic facito dunt
lauamur.